
Pojišťovna VZP, a.s. 

Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika 

IČO: 27116913 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9100 

kterou zastupuje 

Ing. Halina Trsková, místopředsedkyně představenstva 

Pavel Ptáčník, člen představenstva 

(dále jen „pojistitel“) 

Národní knihovna České republiky 

Klementinum 190, 110 00 Praha 1 

IC 00023221 

kterou zastupuje . 

Ing. Ivo Gottwald, náméstek sekce Ekonomika a provoz NK CR 

(dále jen „pojistník“) 

uzavírají pojistnou smlouvu č. 

1200159840 

0 pojištění odpovědnosti za újmu:



  

  
Číslo pojistné smlouvy: 1200159840 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

strana 2 z 8 

  

1.1. Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami uvedenými v bodu 1.2 této 

pojistné smlouvy a doložkami, na které tato pojistná smlouva odkazuje, a dále smluvními ujednáními. 

1.2. Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy: 

  
Pojistné 

Pojistné podmínky a doložky — plný název podmínky — 

zkrácený název 
  

NO pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti VPP PODN VPP PODN 

  

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti DPP ODP P 1/18 DPP ODP       
  

Pojistník tímto prohlašuje, Ze se s uvedeným! pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této smlouvy je 
přijímá. 

Ujednává se, že vpřípadě rozporu individuálních ujednání uvedených vtéto pojistné smlouvě 

a pojistných podmínek výše citovaných platí jako první individuální ujednání dle této pojistné smlouvy. 

1.3. — Ujednává se, že pojistník je zároveň pojištěným 

1.4. Sjednané pojištění je pojištěním škodovým. 

 



  

  
Číslo pojistné smlouvy: 1200159840 strana 3 z 8 
  

2. ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 

Pojištění odpovědnosti za újmu se řídí pojistnými podmínkami VPP PODN, DPP ODP a dalšími ujednáními 

uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě. 

2.1. Rozsah pojištění / pojistná nebezpečí / limit plnění / sublimity plnění / spoluúčasti 

2.1.1. 

Pojištění se sjednává v rozsahu článku 1 DPP ODP (dále jen obecná odpovědnost). 

V souladu s článkem 9 DPP ODP se pojištění vztahuje 1 na odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku a 
vadou práce, která se projeví po jejím předání. 

V souladu s článkem 10 DPP ODP se pojištění vztahuje 1 na odpovědnosti za újmu způsobenou výkonem 

vlastnických práv k nemovitostem a činnostmi souvisejícími s pojištěnou činností. 

V souladu s článkem 13 DPP ODP se pojištění vztahuje 1 na odpovědnost za škodu způsobenou na pronajatých či 

užívaných nemovitostech (vč. komunikací). 

V souladu s článkem 12 DPP ODP se pojištění vztahuje 1 na náhradu nákladů na hrazené služby třetí osoby 

vynaložených zdravotní pojišťovnou a regresní náhradu dávek nemocenského pojištění. 

Limit pojistného plnění činí 15 000 000,- Kč 

Územní rozsah: Evropa 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5 000,- Kč 

2.1.2. 

V souladu s článkem 12 DPP ODP se pojištění vztahuje 1 na náhradu nákladů na hrazené služby zaměstnance 

pojištěného vynaložených zdravotní pojišťovnou a regresní náhradu dávek nemocenského pojištění. 

Sublimit pojistného plnění činí 5 000 000,- Kč 

Územní rozsah: Evropa 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5 000,- Kč 

2.1.3. 

V souladu s článkem 19 DPP ODP se pojištění vztahuje také na čistou finanční škodu. Pojištění se vztahuje také na 

pokuty a penále uložené třetí osobě v důsledku jednání pojištěného. 

Sublimit pojistného plnění činí 1 000 000,- Kč 

Územní rozsah: Evropa 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5 000,- Kč 

2.1.4. 

Pojištění odpovědnosti se vztahuje také na škody či újmy vzniklé v souvislosti s praktickým vyučováním. 

Sublimit pojistného plnění činí 1 000 000,- Kč 

Územní rozsah: Evropa 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5 000,- Kč 

 



  

  
Číslo pojistné smlouvy: 1200159840 strana 4 z 8 
  

2.1.5. 

V souladu s článkem 15 DPP ODP se pojištění vztahuje 1 na odpovědnost za škodu způsobenou na cizích věcech 

užívaných. 

V souladu s článkem 14 DPP ODP se pojištění vztahuje 1 na odpovědnost za škodu způsobenou na cizích věcech 
převzatých. 

Sublimit pojistného plnění činí 2 000 000,- Kč 

Územní rozsah: Evropa 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5 000,- Kč 

2.1.6. 

V souladu s článkem 16 DPP ODP se pojištění vztahuje 1 na škodu způsobenou na věcech vnesených. 

V souladu s článkem 17 DPP ODP se pojištění vztahuje i na škodu způsobenou na věcech odložených. 

V souladu s článkem 11 DPP ODP se pojištění vztahuje 1 na škodu způsobenou na věcech zaměstnanců. 

Sublimit pojistného plnění činí 1 000 000,- Kč 

Územní rozsah: Evropa 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000,- Kč 

2.1.7. 

V souladu s článkem 20 DPP ODP se pojištění vztahuje na odpovědnost za újmu vzniklou zásahem do práva na 

ochranu osobnosti člověka nebo právní osobnosti právnické osoby. 

Sublimit pojistného plnění činí 5 000 000,- Kč 

Územní rozsah: Evropa 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 10 %, min. 20 000,- Kč 

2.2. Zvláštní ujednání 

2.2.1. 

Ujednava se, že pojištěný má právo, aby za něj pojistitel uhradil částku, kterou je pojištěný povinen uhradit z 

důvodu ručení dle $ 2914 NOZ, v rozsahu, v jakém by vzniklo právo na plnění, pokud by pojištěný újmu způsobil 

sám. Tím není dotčeno právo pojistitele na postih vůči jiné osobě, která škodu nebo jinou újmu způsobila. 

2.2.2. 

Pokud o náhradě škody, či újmy rozhoduje příslušený orgán, platí, že pojistná událost nastala teprve dnem, kde 

rozhodnutí tohoto orgánu nabylo právní moci. 

2.2.3. Limit plnění 

Uvedený limit plnění je limitem pro jednu pojistnou událost, pojišťovna vyplatí maximálně dvojnásobek limitu 
plnění ze všech pojistných událostí v jednom pojistném roce 

2.2.4. 

Pro vyloučení pochybností se ujednává, že se pojištění vztahuje k náhradě škody nebo jiné újmy způsobené 
osobami (zaměstnancem, zmocněncem nebo jiným pomocníkem), které použil pojištěný při své činnosti. Tímto 

ujednáním není dotčen případný postih ze strany pojistitele tam, kde to právní předpisy umožňují. 

 



  

  
Číslo pojistné smlouvy: 1200159840 strana 5z 8 
  

2.2.5. 

Pojištěný má rovněž právo, aby za něj pojistitel zaplatil částku, kterou je pojištěný jako vlastník pozemní 
komunikace povinen uhradit z důvodu ručení za splnění povinnosti k náhradě škody nebo jiné újmy za správce této 

komunikace. Tato úhrada bude poskytnuta pouze v rozsahu, v jakém by vzniklo právo na pojistné plnění v případě, 

že by pojištěný nepoužil služeb správce a předmětnou škodu nebo jinou újmu by způsobil sám. 

2.2.6. Ujednání v případě využití agenturních pracovníků 

Pojištění se vztahuje na případné nároky uplatněné vůči pojištěnému na základě ustanovení 8 309 odst. 4 zákoníku 

práce. Neuplatní se výluka na škody nebo jiné újmy vzniklé z pracovněprávních a služebních vztahů, včetně 

odpovědnosti při pracovním úraze a nemoci z povolání, včetně regresních náhrad ze zdravotního nebo 

nemocenského pojištění. Pojištění se vztahuje 1 na případně vznesené regresní nároky ze zdravotního a 

nemocenského pojištění související S pracovním úrazem a nemocí z povolání zaměstnance agentury práce, který 

vykonával práci u pojištěného. 

2.2.7. Retroaktivní krytí 

Retroaktivní krytí pro celý rozsah pojištění od 1.1.2012. Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že 

příčina škodné události a/nebo vznik škodné události nastala(y) 1 v době před počátkem pojištění, a to od výše 

uvedeného data za předpokladu, že o těchto (0 nich) pojistník, pojištění(ý) v době podepsání pojistné smlouvy 

nevěděl. 

 



  

  
Číslo pojistné smlouvy: 1200159840 strana 6 z 8 
  

3. ÚČINNOST POJIŠTĚNÍ 
Pojištění začíná dne 1. 1. 2020 a sjednává se na dobu do 31. 12. 2022 s pojistným obdobím jeden rok. Každá ze 

smluvních stran může pojistnou smlouvu písemně vypovědět nejpozději 2 měsíce před uplynutím každého 

pojistného roku. 

  

  

  

  

  

  

          

4. VÝŠE POJISTNÉHO 

Název pojištění oční pojistné 

Škodové pojištění odpovědnosti za újmu 52 000,- 

Celkem za 1 pojistný rok 52 000,- 

Celkem za celou dobu pojištění 156 000,- 

Sleva za dlouhodobost 10 % 

Celkem za 1 pojistný rok po slevě za dlouhodobost 46 800,- 

Celkem za celou dobu pojištění po slevě za dlouhodobost 140 400,- 

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1. 

Celkové roční pojistné stanovené v bodu 4 této pojistné smlouvy činí 46 800,- Kč. 

5.2. 

Pojistné je sjednáno jako běžné a bude splatné 2. 1. každého pojistného roku. Splatnost faktury nesmí být kratší, 

než 30 dnů ode dne doručení na e-mailovou adresu pojistníky fakturace © nkp.cz. 

5.3. 

Pojistné bude placeno v české měně (v korunách českých) s tím, že pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené 
v 

výši prostřednictvím pojišťovacího makléře č. ú. variabilní symbol: Pojistné se 

považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na tento účet. 

6. HLÁŠENÍ ŠKODNÍ UDÁLOSTI 

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím zplnomocněného 

zprostředkovatele pojištění bez zbytečného odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních údajů: 

+ telefonicky na čísle +420 233 006 311 

nebo prostřednictvím vyplněného formuláře Oznámení škodné události 
* na každém prodejním místě Pojišťovny VZP, a.s. 

* zasláním doporučeně na adresu sídla Pojišťovny VZP, a.s., odbor likvidace pojistných událostí 
* zasláním naskenovaného formuláře na adresu oznameni.udalosti@pvzp.cz. 

Formulář Oznámení škodné události lze stáhnout na adrese www.pvzp.cz/cs/servis-pro-klienty/ohlaseni-skodne- 

udalosti nebo jej lze získat na každém prodejním místě Pojišťovny VZP, a.s. 

 



  

  
Číslo pojistné smlouvy: 1200159840 strana 7 z 8 
  

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

74. 
Zadavatel pověřil správou pojištění společnost Pojišťovací makléřství INPOL a.s. se sídlem Zbuzkova 
141/47, Vysočany, 190 00 Praha 9. 

7.2. 

Pojistná smlouva je uzavřena dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen "občanský zakonik") 

v platném znění. 

7.3. 

Pojistník prohlašuje, že se jako zájemce o pojištění před uzavřením pojistné smlouvy (dále jen „smlouva“) seznámil 

s informacemi o pojistiteli a o závazku v souladu s 82760 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Dále 

potvrzuje, že se před uzavřením smlouvy podrobně seznámil s jejím obsahem včetně pojistných podmínek a všech 

dalších jejích součástí a že všemu rozuměl. S obsahem smlouvy souhlasí a potvrzuje pravdivost a úplnost údajů ve 

smlouvě uvedených. Není-li osoba pojistníka a pojištěného totožná, prohlašuje, že pojištěného podrobně seznámil s 

obsahem smlouvy včetně všech jejích součástí, že pojištěný všemu rozuměl a vyjádřil svůj souhlas s obsahem 

smlouvy a že pojištěného vždy seznámí 1 se všemi případnými změnami smlouvy. Dále prohlašuje, že k datu 

uzavření smlouvy nenastala u pojištěného žádná událost, která by mohla být důvodem vzniku pojistné události. 

7.4. 

Pojistník prohlašuje, že úplně a pravdivě odpověděl na písemné dotazy pojistitele týkající se sjednávaného pojištění 

uvedené v dotaznících k pojištění, a je si vědom povinnosti v průběhu trvání pojištění bez zbytečného odkladu 
pojistiteli oznámit všechny případné změny v těchto údajích. 

7.5. 

Pojistník bere na vědomí, že dle právních předpisů upravujících pojišťovnictví pojistitel zpracovává osobní údaje 

včetně rodných čísel a takové zpracování osobních údajů se považuje za zpracování nezbytné pro dodržení právní 

povinnosti pojistitele jako správce osobních údajů. Bližší informace o zpracování osobních údajů naleznete na 

WWW.pvzp.cz. 

7.6. 

Pojistník tedy, v případě, že je subjektem údajů dle právních předpisů upravujících ochranu osobních údajů 

(zjednodušeně řečeno, je fyzickou osobou) poskytuje osobní údaje svoje nebo osob pojištěných, neboť jejich 

zpracování je nezbytné jednak pro plnění zákonných povinnosti pojistitele vyplývajících zejména z právních 

předpisů upravujících pojišťovnictví a občanského zákoníku, dále pro splnění této smlouvy, jakož 1 z důvodu, že 

jejich zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů pojistitele. 

1.1. 

Pojistník prohlašuje na svou čest, že výše uvedená prohlášení a souhlasy pojištěného je oprávněn činit na základě 

souhlasu pojištěného. 

7.8. 

Pro účely této pojistné smlouvy a jejího pojištění se nepoužije ustanovení článku 19 Všeobecných pojistných 

podmínek pro pojištění majetku a odpovědnosti VPP PODN. 

7.9. 

Vztahuje-li se na pojistníka při uzavírání smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen „zákon o registru 

smluv“), se smluvní strany dohodly, že pokud tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona o registru 
smluv, je tuto Smlouvu povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník 

je dále povinen při registraci smlouvy zadat do příslušného formuláře datovou schránku 2cbfgmx tak, aby mohl být 

pojistitel informován správcem registru smluv o zadání smlouvy do tohoto registru. Pojistník je rovněž povinen při 

zaslání Smlouvy správci registru smluv zajistit, aby byly ze zveřejňovaného znění Smlouvy odstraněny veškeré 

informace, které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, nezveřejňují. 

 



  

Číslo pojistné smlouvy: 1200159840 strana 8 z 8 
    
  

7.10. 

Tato pojistná smlouva obsahuje 8 stran a je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden 

pojišťovací makléř a jeden pojistitel. 

8. PŘÍLOHY 
Příloha č. 1 — Pojistné podmínky 

V Praze dne V Praze dne 

Digitálně podepsal . Digitálně 

Ivo Ivo Gottwald Halina | P?depsalhalina 
Trsková 

Gottwal Datum: 2019.12.05 Trs kova sa 

14:12:13 +01'00' „43250 40100 

Ing. Ivo Gottwald, Ing. Halina Trsková 

námčstek sekce Ekonomika a provoz NK ČR místopředsedkyně představenstva 

za pojistníka za pojistitele 

Digitálně Ing. 2 
Pavel Ptáčník 

Datum: 

Ptacni 15:18:54 +01'00' 

Pavel Ptáčník 

podepsal Ing. 

Pavel 
7|, 2019.12.03 

člen představenstva 

za pojistitele


		2019-12-03T14:32:20+0100
	Halina Trsková


		2019-12-03T15:18:54+0100
	Ing. Pavel Ptáčník


		2019-12-05T14:12:13+0100
	Ivo Gottwald




